UBND TỈNH ĐẮK LẮK

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:           /SGDĐT-GDTrH-GDTX

V/v tiếp tục tăng cường công tác

phòng chống bệnh Sởi

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Đắk Lắk,  ngày      tháng  12  năm 2024

Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thị xã, thành phố;

- Các trường THPT, trường phổ thông có nhiều cấp học;

- Trung tâm Giáo dục Thường xuyên tỉnh,

- Trung tâm GDNN - GDTX các huyện, thị xã, thành phố;

- Trường Cao đẳng Sư phạm Đắk Lắk;

- Trung tâm Hỗ trợ phát triển GDHN trẻ khuyết tật.

           Thực hiện Công văn số 10805/UBND-KGVX  ngày 21/11/2024  của UBND tỉnh về

việc tiếp tục tăng cường công tác phòng chống bệnh Sởi, Sở Giáo dục và Đào tạo yêu

cầu các đơn vị chỉ đạo thực hiện một số nội dung sau:

          1. Tuyên truyền, quán triệt nội dung các văn bản chỉ đạo của các cấp, các

ngành đối với công tác phòng, chống các loại dịch bệnh và các biện pháp chủ động

phòng chống dịch bệnh trong nhà trường; đảm bảo vệ sinh môi trường; kỹ năng

phòng tránh bệnh Sởi để bảo vệ sức khỏe bản thân, gia đình và cộng đồng.

   2. Hướng dẫn các biện pháp phòng tránh bệnh Sởi và các dịch bệnh có nguy

cơ lan nhanh trong trường học, xử lý triệt để các ổ dịch, theo dõi chặt chẽ tình hình

dịch Sởi trên địa bàn. Tăng cường kiểm tra thực hiện các biện pháp phòng chống

dịch, cập nhật tình hình dịch, thực hiện tốt các biện pháp kiểm soát dịch Sởi.

  3. Chủ động giám sát tình hình sức khỏe trẻ em, học sinh tại các trường học;

phát hiện sớm các trường hợp mắc bệnh (nếu có); đồng thời, phối hợp với cơ quan

y tế địa phương triển khai tiêm chủng; khám, điều trị, phối hợp xử lý kịp thời và

đảm bảo thuốc, thiết bị, vật tư, hóa  chất …để thực hiện, phục vụ công tác phòng,

chống bệnh Sởi trong các cơ sở giáo dục.

Nhận được Công văn này, Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị nghiêm túc

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như Kính gửi;

- Lãnh đạo Sở GDĐT (để c/đ);

- Phòng GDTH-GDMN (để p/h triển khai t/h);

- Lưu: VT, P.GDTrH-GDTX.

               KT. GIÁM ĐỐC

            PHÓ GIÁM ĐỐC

              Đỗ Tường Hiệp

2

		2024-12-02T09:07:40+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-02T09:46:57+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Giáo dục và Đào tạo<daklak@gddt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-02T09:47:08+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Giáo dục và Đào tạo<daklak@gddt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-02T09:48:13+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Giáo dục và Đào tạo<daklak@gddt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!